

Mottagare
Regionstyrelsen

Medborgarförslag - Utreda hur regionens tjänstemän följer politikernas önskemål

Förlag till beslut

Medborgarförslaget anses besvarat.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att Region Gotland ska utse en neutral utredare för att tillse så att politiska beslut och visioner verkställs i enlighet med politikens önskemål.

Bedömning

Att politiskt fattade beslut verkställs är en central del av den demokratiska processen.

Regionstyrelsen är enligt reglemente regionens ledande politiska förvaltningsorgan med helhetsansvar för regionens verksamheter, utveckling och ekonomiska ställning. Regionstyrelsen ska leda och samordna förvaltningen av regionens angelägenheter och ha uppsikt över övriga nämnders och eventuella gemensamma nämnders verksamhet samt ha uppsikt över den verksamhet som bedrivs i kommunala företag, stiftelser och kommunalförbund. Regionstyrelsen svarar också för att leda regionens verksamhet genom att utöva samordnad styrning och leda arbetet med att ta fram styrdokument för regionen.

Vidare ska regionstyrelsen följa de frågor som kan inverka på regionens utveckling och ekonomiska ställning och fortlöpande i samråd med nämnderna följa upp fastställda mål och återrapportera till fullmäktige.

Slutligen ansvarar regionstyrelsen för att verkställa regionfullmäktiges beslut inom ramen för regionstyrelsens verksamhetsområde, såvida inte regionfullmäktige beslutat annat.

Under hösten 2022 har KPMG, på uppdrag av Region Gotlands förtroendevalda revisorer granskat verkställigheten av regionfullmäktiges beslut. Vid denna granskning kunde konstateras att av de stickprov som genomfördes hade tre (3) av fyra (4) beslut verkstälts.

Under 2023 har regionstyrelsen gett regionstyrelseförvaltningen i uppdrag att i interkontroll granska verkställighet av beslut fattade av politiken. Vid genomförande av granskning har sammanlagt fem (5) stickprov tagits av beslut fattade av regionfullmäktige under hösten 2022 och våren 2023. Vid granskning framkommer att tre (3) beslut har verkställts, ett (1) har delvis verkställts och ett (1) har inte verkställts då detta beslut har överprövats och verkställighet pausats i väntan på rättsligt prövning.

Vidare står Region Gotland också inför tuffa ekonomiska utmaningar framåt, varför den sammantagna bedömningen är att det inte kan anses ekonomiskt motiverat att inrätta en neutral utredare.

Sammanfattningsvis verkställs beslut i hög grad, varför det bedöms obehövt att upphandla, köpa in eller inrätta en tjänst som neutral utredare för att säkerställa verkställighet av beslut.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse regionstyrelseförvaltningen 2023-07-14
Medborgarförslag daterad 2022-11-18

Regionstyrelseförvaltningen

Torsten Flemming
tf Regiondirektör

Skickas till

Förslagsställaren